—1—

苏教办高函〔2022〕8号

省教育厅办公室关于开展“助力乡村振兴
千门优课下乡”2.0行动的通知

各有关高校：

根据《省教育厅办公室关于征集江苏高校助力乡村振兴在线

开放课程的通知》（苏教办高函〔2021〕8号）、《关于公布江苏高

校“助力乡村振兴 千门优课下乡”大型公益教育行动省级在线开

放课程认定结果的通知》（苏教办高函〔2021〕18号），2021年省

教育厅实施“助力乡村振兴 千门优课下乡”大型公益教育行动计

划，1031门“省级在线开放课程”已全部免费向公众开放。为持续

更新、优化课程资源，进一步完善课程推广和应用机制，省教育

厅决定组织开展“助力乡村振兴，千门优课下乡”2.0行动，现将有

关事项通知如下。

一、更新课程和试题。高校要切实履行所属课程的建设与管

理职责，进一步更新、优化课程内容，完善课程配套试题，确保

本校提供的课程中至少70%有配套试题，并做好更新课程和配套

试题的合规性审核。

二、积极推广使用。要按照《江苏省教育厅“助力乡村振兴 千

门优课下乡”在线开放课程学习指导手册》（见附件1），依托省科

技镇长团、农机推广站、乡村教师培育站等机构，利用网络等融

—2—

媒体手段，加大宣传力度，积极发动广大农民和乡村工作者参与

学习。探索建立学时认证、学习效果测试、学分累计以及课程证

书申领等制度。推动课程平台建设，使之成为面向乡村的文化传

播、技能培训和科学普及的重要阵地，在国家乡村振兴战略中发

挥积极作用。

请各有关高校于6月15日前完成相关工作。更新的课件需登

录平台上传（操作流程详见附件2），高校须出具更新课程的合规

性审核材料（见附件3，WORD版本和 PDF版本）并发送邮箱

zxjxzhihui@163.com，联系人：戴老师，电话：025-83217281。

更新或补充课程配套试题（须知及模板见附件4、5）发送邮箱

jsouxk@163.com，联系人：李老师，电话：025-86265384。

附件：1. 江苏省教育厅“助力乡村振兴 千门优课下乡”

在线开放课程学习指导手册

2. 更新课程视频操作流程

3. 更新课程的合规性审核表

4. 试题建设须知

5. 试题模板（参考）

省教育厅办公室

2022年5月18日

（此件主动公开）

mailto:jsouxk@163.com。